

**انتقاد مصمصای** از تصمیم بانک مرکزی برای افزایش نرخ سود

## آقای سیف بخشنامه‌های قبلی خودتان را هم قبول ندارید؟!

وزیر اسبق اقتصاد با انتقاد از عقب‌نشینی بانک مرکزی از کاهش نرخ سود گفت: **آقای سیف**، اگر بخشنامه‌های ابلاغ‌شده قبلی بانک مرکزی را خودتان قبول ندارید چرا رئیس‌بانک مرکزی شده‌اید؟

مصمصای در برنامه چوب‌خط با بیان اینکه تفاوت اساسی در آن کشور ما با سایر کشورها در این است که اقتصاد ما به‌شدت به ارز و نرخ آن وابسته است، گفت: در تاریخ بعداز انقلاب بالاترین تورم‌ها در اقتصاد ایران زمانی بوده که نرخ ارز افزایش پیدا کرده است، بنابراین نرخ ارز در اقتصاد ما یک متغیر بسیار حساسی است که متغیرهای اساسی اقتصاد به آن وابسته‌اند، وی با ابراز اینکه علیرغم وجود بازار درآمدهای ارزی در دو سال گذشته، ذخایر ارزی بانک مرکزی در این دو سال کم شده است، ادامه داد: مشکل نخستین از اینجاست که صادرکنندگان غیرنفتی ما صادر کرده‌اند ولی ارز حاصله را وارد بازار نکرده‌اند. هیچ مکانیزمی و نظارتی برای ورود این ارزها به بازار نیست. مورد بعدی قاچاق است که صادرکننده ارزش را وارد فعالیت‌های قاچاق که سود بیشتری برای آنها دارد می‌کند.

وزیر اسبق اقتصاد مشکل دیگر را سفته‌بازی دانست و افزود: این اقدام ناشی از سیاست‌های نادرست بانک مرکزی است مانند ایجاد صرافی‌های غیرمجاز و تزریق و توزیع ارز مبادله‌ای به بازار از طریق صرافی‌ها و این سیاست بسیار غلطی است و باعث شد نقدینگی و جوازهای ارزی با افزایش بی‌نظمی وارد ماجرا شود.مصمصای باشاره به بخشنامه جدید بانک مرکزی مبنی بر افزایش سود بانکی به ۲۰ درصد که به نوعی باطل‌کننده بخشنامه شهروید ماه کاهش نرخ سود است، افزود: آقای سیف، اگر بخشنامه‌های ابلاغ‌شده قبلی بانک مرکزی را خودتان قبول ندارید چرا رئیس‌بانک مرکزی شده‌اید؟ استعفا بدهید. برویدا وی با تذکر اینکه در حال حاضر افزایش بهره برای اقتصاد ما سم مهلکی است، بیان کرد: ۹۵درصد نقدینگی موجود در اختیار پنج درصد جامعه است، این یعنی اختلاف شدید توزیع درآمد. رهبر معظم انقلاب‌اشاره کردند که ما باید از معضّر خدا به‌خاطر تحقق نیافتن عدالت عدخواهی کنیم. یکی از منشأهای اصلی بی‌عدالتی در اقتصاد ما همین نرخ سود بانکی است که سالانه ۲۳۰ هزار میلیارد تومان به پنج درصد افراد جامعه می‌دهد. این تجربه در سال ۱۳۷۴ نیز وجود داشته است. باید صادرکننده ملزم شود که ارزش را وارد سیستم کند، مانند پتروشیمی‌ها که باید ارزشان را وارد سیستم کنند. به گزارش خبرگزاری تسنیم، این استاد اقتصاد دانشگاه با بیان اینکه برای مبارزه با قاچاق و سفته‌بازی‌ها هم راهش مالیات است گفت: طبق ماده ۱۶۹ مکرر قانون اصلاح مالیات‌های مستقیم در راستای شفاف‌سازی و عدالت اقتصادی تمامی نهادهای اقتصادی که درگیر مبادلات و دادوستد هستند باید اطلاعاتشان را در اختیار سازمان امور مالیاتی قرار دهند.

مصمصای با ابراز اینکه ایجاد شفافیت اقتصادی سخت نیست گفت: در سال ۸۷ دوماهه، بدون قانون پایگاه اطلاعاتی را درست کردیم و از طریق آن کلی اطلاعات رصد شد. اکنون که قانون آن و زیرساخت‌های اطلاعاتی آن نیز وجود دارد، چرا این کار را انجام نمی‌دهید؟ اینهایی که می‌گویند «هر حساب مردم سر کم می‌کشد» قطعاً با منفعت دارند یا نمی‌دانند.

رئیس اتحادیه پوشاک:

## دستورالعمل وزیر صنعت منجر به واردات بی‌رویه پوشاک شد

**رئیس اتحادیه پوشاک با بیان اینکه بعد از اجرای دستورالعمل واردات، ترکیه‌ای‌ها بازار پوشاک را قبضه کرده‌اند**، گفت: پیش‌تر فقط تولیدکنندگان از وضعیت بد بازار ناله می‌کردند اما اکنون فروشندگان هم به ناله افتاده‌اند.

ابوالقاسم شیرازی در گفت‌وگو با خبرگزاری فارس در مورد تأثیر دستورالعمل نحوه صدور گواهی فعالیت نمایندگی و شعب شرکت‌های خارجی عرضه کننده پوشاک در ایران اظهار کرد: دستورالعمل واردات پوشاک که اواسط سال گذشته توسط وزیر صنعت معدن و تجارت ابلاغ شد، منجر به واردات پوشاک توسط برندهای مختلفی با مجوز این وزارتخانه شده است. رئیس اتحادیه پوشاک ایران افزود: البته برندهای مطرح و شناخته شده دنیا که معمولاً اروپایی هستند، هیچ کدام تمایلی برای اخذ این مجوز از خود نشان ندادند.

شیرازی با اشاره به ماده‌ای از دستورالعمل واردات پوشاک مبنی بر اینکه شرکت خارجی با نماینده مکلف است؛ طی دو سال اول حداقل ۲۰ درصد ارزش واردات را در داخل ایران تولید کند، گفت: دستورالعمل واردات پوشاک باعث شد برندهای نازل ترکیه برای حضور بیشتر در بازار پوشاک ایران فرصت به دست آورند، به طوری که الان بازار پوشاک تهران و حتی شهرستان‌ها جولانگاه برندهای نامتعارف پوشاک شده است.

رئیس اتحادیه پوشاک تهران تصریح کرد: استقبال مردم هم برای خرید پوشاک از این فروشگاه‌ها خوب است چون هم جاذبه بانکی دارند و هم قیمت مناسب‌تری نسبت به تولیدات داخلی اعمال می‌شود.

شیرازی افزود: فروشگاه‌های عرضه پوشاک ترک یکی پس از دیگری در پاساژهای مطرح تهران و شهرستان‌ها افتتاح می‌شود، در حالی که تولیدکنندگان ایرانی به دلیل فقدان حمایت، توان اجاره این فروشگاه‌ها را ندارند وی بیان داشت: دولت ترکیه از تولیدکننده خود حمایت‌هایی خوبی می‌کند، به همین دلیل تولیدکنندگان قادر به تولید با قیمت پایین‌تر می‌شوند.

رئیس اتحادیه پوشاک ایران اظهار داشت: براساس اطلاعاتی که دارم، تاکنون ۲۰ برند خارجی براساس دستورالعمل مذکور برای واردات و عرضه پوشاک مجوز اخذ کرده‌اند.شیرازی افزود: قبل از صدور دستورالعمل واردات پوشاک شعب فروشگاه‌های عرضه پوشاک خارجی بسیار کم و محدود بود اما اکنون تعداد این شعب روز به روز در حال افزایش است. به طوری که بازار خرده‌فروشان پوشاک را راضی کرده است.

وی بیان داشت: قبل از صدور دستورالعمل واردات پوشاک فقط ناله تولیدکننده داخلی به آسمان می‌رفت، اما با اجرا شدن دستورالعمل مذکور، ناله عرضه‌کنندگان پوشاک هم به آسمان هفتم رسیده است.

**معاون توایبر خیر داد**

## ارائه برق رایگان به کشاورزان

**معاون هماهنگی توزیع شرکت توایبر با اشاره به برنامه‌های تشویقی برای کاهش مصرف برق در ارائه برق رایگان به بخش کشاورزی پس از ساعات پیک مصرف خیر داد.**

محمدرضا حقی‌فام در گفت‌وگو با خبرگزاری فارس در پاسخ به این سؤال که وزیر نیرو اعلام کرده که برای پاسخ‌گویی به تقاضا بهترین روش مدیریت مصرف است، چه برنامه‌هایی برای روزهایی اوج مصرف تابستان سال آینده اندیشیده شد، گفت: قرار شده که برای ایستابن سال آینده و پیک مصرف، شش هزار مگاوات کاهش مصرف برق دهیم.

وی افزود: برنامه‌هایی که برای محقق شدن این اقدام انجام خواهیم داد، این است که برای بخش صنعت، بخش تعطیلات و تعمیرات و برای تجاری‌ها و ادار‌ها برنامه‌های تشویقی و برای بخش کشاورزی چهار ساعت در پیک مصرف، خاموشی اعمال خواهیم کرد تا در مابقی ساعات روز در دوره پیک، برق مجانی مصرف کنند.

معاون هماهنگی توزیع شرکت توایبر ادامه داد: در بخش خانگی نیز استفاده از نصب پنج میلیون لامپ کم مصرف LED را در تهران که شروع شده که در کنار این موضوع بر روی مسائل فرهنگی مشترکان خانگی سرمایه‌گذاری خواهیم کرد، تا مردم نیاز مصرف خود را کاهش دهند، چرا که مشارکت بخش تشویقی در سال‌های گذشته در کارهای فرهنگی فوله بوده‌اند و امیدواریم در تغییر الگوی مصرف به ما کمک کنند.

به گفته حقی فام، برنامه‌ریزی توایبر برای صرفه‌جویی در مصرف برق در تابستان امسال پنج هزار مگاوات بوده است که به ۴۰۶۰ مگاوات رسیدیم و ۸۰۰ مگاوات نیز شرکت مدیریت شبکه برق ایران کمک کرد، تا در مجموع امسال به حدود ۴۸۰۰ مگاوات برسیم.

معاون هماهنگی توزیع شرکت توایبر اضافه کرد: امید است به این هدف شش هزار مگاوات نزدیک شویم و اگر به عدد پنج هزار مگاوات هم برسیم، کمک زیادی به شبکه برق خواهد کرد.

حقی‌فام ادامه داد: فعلا مشکل کم‌آبی در پشت سد‌ها را داریم و انرژی برق آبی کمتری به کمک کشور خواهد آمد، پس باید مدیریت مصرف را جدی‌تر از پارسال دنبال کنیم.

## کیهان

**نماینده سابق مجلس شورای اسلامی با انتقاد**

**از عملکرد دولت در زمینه تحقق عدالت گفت:**

**اگر تمامی دولت‌های پس از انقلاب را نسبت به این دولت حقوق نجومی در یافت نکرده است.**

موسی‌الرضا ثروتی در گفت‌وگو با تسنیم، با بیان اینکه یکی از مهم‌ترین مسائلی که باعث بی‌عدالتی در جامعه می‌شود شکاف طبقاتی و پرداخت حقوق‌های نجومی است، گفت: متأسفانه دولت یادهم و دوازدهم در این زمینه عملکرد مناسبی نداشته‌اند و گویانه‌ای از چهار برابر افزایش داشته است درصورتی که برای دولت مقایسه کنیم هیچ دولتی به‌اندازه این دولت حقوق نجومی دریافت نکرده است.

وی در مسورد این فراز از فرمایشات اخیر رهبر معظم انقلاب که «حرکت به‌سمت شرافت‌گری و در

**مجری طرح گندم وزارت جهاد کشاورزی با بیان این که همچنان می‌گوییم کیفیت گندم ما در حد استاندارد و مطلوب است، اعلام کرد: نرخ خرید تضمینی گندم باید حدود ۹ درصد افزایش یابد و گرنه فشار مضاعفی بر دوش کشاورزان می‌گازد.**

اسماعیل اسفندیاری‌پور در گفت‌وگو با خبرگزاری فارس در مورد آخرین برآوردها برای برداشت گندم در سال ۹۷، خاطر‌نشان کرد: با وجود آن که بارندگی‌ها نسبت به سال گذشته کاهش داشته و از متوسط کشوری ۱۲۰ میلی‌متر به ۷۴ میلی‌متر رسیده، اما به دلیل محدود بودن پراکشش‌های باران به جزء یکی دو استان وضعیت بقیه استان‌ها مطلوب است.

وی افزود: در سال که دلیل افتن در مناطق سردسیر

از جمله کردستان، گرمانشاه، آذربایجان شرقی و غربی درجه حرارت در وضعیت خوبی بوده است، میزان سطح سبز گندم از سال گذشته بهتر و جلوتر است. مجری طرح گندم ادامه داد: به جز استان خراسان رضوی، خوزستان و فارس وضعیت بارندگی در استان‌های گلستان، مازندران، اردبیل، لرستان، گرمانشاه، کردستان و آذربایجان‌های غربی و شرقی خوب بوده است. البته گندم استان خوزستان بیشتر آبی‌است، اما در خراسان رضوی که تنها ۲۰ میلی‌متر بارندگی بوده، وضعیت کمی سخت‌تر است.

اسفندیاری‌پور پیش‌بینی کرد، با وجود تمام این

سپردن به طبقات مرفه به‌جای توجه به مستضعفان

و قشرهای ضعیف» را از مصادیق ارتجاع نامیدند، گفت: عامل چنین ارتجاعی دیدگاه‌های اشرافیت‌گرا و رفاطمیلی بین دولتمردان است، متأسفانه اکنون نیز بین دولتمسردان وجود دارد که مصداق عینی آن را می‌توان در پرداخت حقوق‌های نجومی و عدم اهمیت دولت برای برخورد با آن دانست.

این نماینده سابق مجلس شورای اسلامی با انتقاد از نسبت دریافت حقوق مدیران ارشد دولتی با سایر مردم گفت: در چهار سال گذشته حقوق وزرای دولت چهار برابر افزایش داشته است درصورتی که برای سایرین چنین افزایشی نبوده است.

ثروتی با ابراز اینکه اکنون سخنگوی دولت اعتراف کرده که «وزرای ما صافی بیست میلیون تومان حقوق می‌گیرند» که یعنی غیرصافی ۲۵ میلیون حقوق

نماینده سابق مجلس:

# دولت کنونی رکورددار حقوق نجومی است

دریافت می‌کنند و این میزان حقوق نسبت به دوره دولت دهم چهار برابر شده است.

وی با تصریح به اینکه ایسن افزایش حقوق در واقعیت‌هاست و رفاطمیلی بین دولتمردان است، متأسفانه اکنون نیز بین دولتمسردان وجود دارد که مصداق عینی آن را می‌توان در پرداخت حقوق‌های نجومی و عدم اهمیت دولت برای برخورد با آن دانست.

این نماینده سابق مجلس شورای اسلامی افزود: حال این سؤال مطرح می‌شود که مگر آنها وزیر بهداشت نیستند یا خدمات بهداشتی و درمانی در ایران نیست به این کشورها خیلی بهتر است که وزیر بهداشت ایران باید درآمد بیشتری نسبت به آنها داشته باشد.البته این حقوق غیر از کارانه‌ای است که وزیر از

بیمارستانی که به آن یا نگاه‌شده است دریافت می‌کند. ثروتی با انتقاد از هزینه‌های درمانی و افزایش دستمزد بی‌رویه پزشکان گفت: نمره طرح تحول

**مجری طرح گندم وزارت جهاد کشاورزی:**

# کیفیت گندم ایرانی مطلوب است



منتهی به آخر بهمن‌ماه در کشور هشت درصد و تورم ۹۶ یعنی حدود بین ۸۵/۵ تا ۸ میلیون تن باشد، اگرچه برآوردهای نهایی تا ۲۲ اسفندماه مشخص می‌شود و برای تخمین قطعی کمی زود است. وی همچنین در مورد اعلام نشدن نرخ خرید تضمینی گندم با گذشت شش ماه از موعد قانونی توسط دولت گفت: طبق اعلام بانک مرکزی، تورم

میزان برداشت گندم درسال جدید همانند سال ۹۶ یعنی حدود بین ۸۵/۵ تا ۸ میلیون تن باشد، اگرچه برآوردهای نهایی تا ۲۲ اسفندماه مشخص می‌شود و

برای تخمین قطعی کمی زود است. وی همچنین در مورد اعلام نشدن نرخ خرید تضمینی گندم با گذشت شش ماه از موعد قانونی توسط دولت گفت: طبق اعلام بانک مرکزی، تورم

**وزیر کار در پنجمین سال دولت روحانی:**

## مردم قدرت خرید خوبی ندارند

تومان هزینه درمان تأمین اجتماعی بود که الان به ۲۰ هزار میلیارد تومان رسیده است.

وی عنوان کرد: بر اساس بررسی‌های به عمل آمده از ناآرامی‌های گذشته در برخی مناطق کشور مشخص شد، ناآرامی‌ها در مناطقی که احساس بی‌عدالتی بیشتر بوده بیشتر به‌وجود آمده و این یک واقعیت است.

وزیر کار افزود: در سال ۹۷ برای فقرزدایی هفت هزار میلیارد تومان پیش‌بینی شد که چهار هزار میلیارد تومان آن موجود است و بقیه را باید تأمین کنیم.

ریبعی گفت: ۶ میلیون بیمه نشده در کشور وجود دارد که لایحه حمایتی آن هم اکنون در دولت در دست بررسی است.

وی تسهیل شوغل را از جمله برنامه‌های این وزارتت است.

وزیر کار بیسان اینکه صندوق‌های بیمه‌ای را با صندوق‌های حمایتی اشتباه گرفته‌باید گفت:

**وزیر نیرو:**

## طرح بارورسازی ابرها در دست مطالعه است

وی ادامه داد: هر چند هر روش و شیوه‌ای را مدنظر می‌گیریم اما نباید فراموش کنیم که موثرترین و بزرگ‌ترین شیوه تأمین آب، مصرف صحیح آب موجود است.

وزیر نیرو خاطر نشان کرد: اگر در یک قرارداد نانوشته‌ای همه ما توجه خود را بر تأمین آب‌های جدید بگذاریم و از اینکه چگونه آب موجود را مصرف می‌کنیم غافل شویم اگر همه آب‌های جدید هم جمع شوند مشکل ما را حل نخواهند کرد.

## بر اساس گزارش مرکز آمار ۵۰۰ هزار نفر در پاییز بیکار شدند

به پاییز ۹۵ به میزان ۹۵۷ هزار و ۷۵۱ نفر افزایش و نسبت به فصل قبل یعنی تابستان ۹۶، ۲۹۶ هزار و یک نفر کاهش پیدا کرده است. نرخ بیکاری جوانان ۱۵ تا ۲۴ سال هم در پاییز امسال با کاهش ۲ درصدی نسبت به پاییز ۹۵ به ۲۸/۴ درصد رسید، اما نرخ بیکاری جمعیت جوان کشور حدود ۲۸ درصد و همچنین نرخ بیکاری جوانان ۱۵ تا ۲۹ ساله حدود ۲۵ درصد است. به‌اعتقاد کارشناسان اقتصادی این رقم نگران‌کننده است. گزارش مرکز آمار نشان می‌دهد از کل جمعیت شاغلین کشور، حدود ۱۹ میلیون نفر را مردان و حدود ۴ میلیون نفر بانوان تشکیل می‌دهند. همچنین

## منطقه آزاد بانه – مریوان خاصیت مقابله با قاچاق را ندارد

شورای عالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی پیش‌بینی نشده است.

ضمن اینکه یکی دیگر از مشکلاتی که برای این منطقه وجود دارد مربوط به عدم خاصیت بازدارنگی از قاچاق می‌باشد که مرکز پژوهش‌های مجلس درباره آن اعلام کرده- در طول‌های مسیر پایوه-مرانه-سیدعلیا تا سندرچ قاچاق صورت می‌گیرد؛ لذا موانع طبیعی نظیر کوه، خاصیت بازدارندگی در مقابل قاچاق کالا را ندارد.

این گزارش به مشکلات دیگری مانندقرارتگرفتن شهرک صنعتی بانه در محدوده پیشنهادهی و مشکل

## نمایندگان سابق مجلس:

سلامت برای مردم چیزی جز افزایش هزینه‌های

درمانی و افزایش افسارگسیخته حقوق پزشکان نبوده است.

وی با تأکید به اینکه یکی از مهم‌ترین عوامل عقب‌ماندگی در زمینه عدالت اقتصادی سیاسی کاری دولتمسردان حتی در مواجهه با نیازهای اساسی مردم است گفت: به‌عنوان نمونه به قیمت سوخت

می‌توان اشاره کرد؛ اگر دولت هرساله ۱۰ درصد به‌اندازه تورم قیمت حامل‌های انرژی را بالا می‌برد و ۱۰ درصد بر قیمت آن افزوده می‌کرد آن چنان

به مردم فشار وارد نمی‌شد که اکنون بخواهیم به‌یک‌باره ۵۰ درصد آن را افزایش دهیم. هرساله به پهلنه انتخابات این موضوع عقب می‌افتاد و اکنون که دولتمردان از این باب خیالشان راحت شده می‌خواهند قیمت‌ها را بالا ببرند.

صفحه ۴

شنبه ۵ اسفند ۱۳۹۶

۷ جمادی‌الثانی ۱۴۲۹ – شماره۸۵۱

توضیحات جدید درباره سانحه هوایی اخیر هواپیمایی آسمان:

## به مدیر عامل ما گفتند حرف نزنند!

هواپیمایی آسمان توضیحات جدیدی را درباره سقوط هواپیمایی تهران-پاسوج که هفته گذشته رخ داده ارائه کرده است که شامل نکات توجیهی آسمان است.

به گزارش ایسنا، در این توضیحات که به نظر می‌رسد در پاسخ به پیگیری‌های یکی از اعضای شورای شهر تهران منتشر شده، چند نکته مهم مستتر است: هواپیمایی آسمان ادعا کرده خلبان قبل از پرواز، گزارش هواشناسی را مشاهده و آن را امضاء کرده است. این موضوع پاسخی به انتقادات چند روز اخیر است که چرا آسمان با توجه به شرایط آب و هوایی پرواز را لغو نکرده بود.

نکته دیگر این‌که براساس این توضیحات، ستادی که در روز حادثه در سازمان هواپیمایی تشکیل شده از مدیرعامل آسمان خواسته درباره سقوط اظهارنظر نکند.

سازمان هواپیمایی کشوری تشکیل و از همه، از جمله مدیرعامل آسمان خواسته شد از هرگونه اظهارنظر خودداری نماید و تنها از یک کانال اطلاع‌رسانی شود. دلیل سکوت و عدم اظهارنظر، همین است.» ادعا می‌شود که در این توضیحات مطرح شده این است که مدیرعامل آسمان پس از ناامیدی از گشت‌زنی هلی کوپترهای سپاه و هلال احمر، از اطلاعات چوپانی که سقوط هواپیما را مشاهده کرده بود و نیز کمک خلبانی که پروازهای متعدد با مرحوم فولادی به پاسوج داشت، مسیر دقیق پرواز را برای خلبان هلی کوپتر سپاه مشخص کرد و از نیز با مهارت، به محل عزیمت و لاشه هواپیما را یافت.

اما از همه مهم‌تر توضیحاتی است که درباره دلایل احتمالی سقوط از سوی آسمان ارائه شده است. این هواپیمایی اعلام کرده که دلایل احتمالی سقوط که البته گمانه‌زنی بیش نیست و در روزهای آتی مشخص خواهد شد، «وضعیت آب و هوایی ناپایدار و رقعات نااه» «شرایط فرودگاه» و «عقب ماندن صنعت هوایی کشور از امکانات روز هواوردی دنیاست» که دو مورد از برخی شرایط فرودگاه و عقب ماندن صنعت هوایی کشور از امکانات روز دنیا در تعارض با صحبت‌های مدیران شرکت فرودگاه‌ها و سازمان هواپیمایی کشور است که جای پیگیری بیشتری در گزارش‌های آتی دارد.این در حالی است که سازمان هواپیمایی کشوری دیروز اعلام کرد به طور موقت و تا اطلاع ثانوی پروازهای ATR مدل ۲۰۰ و ۵۰۰ شرکت هواپیمایی آسمان متوقف شده است.

این تصمیم به این علت گرفته شد که «سازمان هواپیمایی در فرصت مناسب بررسی‌های لازم را انجام و پس از حصول اطمینان از ابعاد ایمنی از سرگیری پروازهای مذکور اعلام گردد.» پرواز «تهران – پاسوج» ساعت ۸ صبح یکشنبه ۲۹ بهمن بعد از ۵۰ دقیقه از آغاز پرواز، از صفحه رادار محو شد و ارتفاع تکمیلی از سقوط ایسن هواپیما خبر داد. در این هواپیما که در اختیار حدود ۴ هزار متری کوه دنا در حوالی مسیر سسمیرم به پاسوج سقوط کرد، ۶۰ مسافر و ۶ خدمه حضور داشتند.

**انجمن تولیدکنندگان لوازم خانگی:**

**کارت اعتباری خرید کالا سال آینده هم اعتبار ندارد**

طرح کارت اعتباری خرید کالای ایرانی نه تنها در سال جاری به مرحله اجرا درنیامد بلکه طبق اعلام انجمن تولیدکنندگان لوازم خانگی سال آینده نیز اجرایی نخواهد شد.

به گزارش ایسنا، قرار بر این بود که طرح کارت اعتباری خرید کالای ایرانی در سال جاری با عقی نقایضی طرح قبلی که در سال گذشته به مرحله اجرا درآمد، توسط وزارت صنعت، معدن و تجارت و نیز بانک مرکزی اجرایی می‌شد؛ دو دستگاه استوری که توسط ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی طبق ابلاغیه‌ای از این دو دستگاه ابلاغ شد اما هرگز به سرانجام نرسید.

براساس مصوبه ستاد برنامه‌ریزی و نظارت و تنظیم مقرراتی باید طرح جدید کارت اعتباری خرید کالای ایرانی توسط وزارت صنعت، معدن و تجارت و نیز بانک مرکزی در سال جاری منظر قرار می‌گرفت، چراکه به عنوان وظیفه این دو دستگاه تعریف شده بود. پروژه‌ای که این دو دستگاه موظف بودند پس از تهیه، آن را جهت اجرا و ابلاغ به تصویب سازمان برنامه و بودجه بفرستند. اتفاق که به مرحله اجرا درنیامد، عملیاتی نشد.

حمیدرضا غزنوی – سخنگوی انجمن صنغی تولیدکنندگان لوازم خانگی – در گفت‌وگو با ایسنا، درمورد اجرای طرح کارت اعتباری خرید کالای ایرانی در سال آینده تصریح کرد: همان‌طور که پیش از این انجمن تولیدکنندگان لوازم خانگی اعلام کرد بود طرح کارت اعتباری خرید کالای ایرانی در سال جاری توسط وزارت صنعت، معدن و تجارت و نیز بانک مرکزی به مرحله اجرا درنیامد.

وی اظهار کرد: باید اعلام کنیم که هیچ‌گونه برنامه‌ای برای اجرای این طرح در سال آینده توسط نهادهای متولی وجود ندارد و طرح کارت اعتباری خرید کالای ایرانی در سال آینده نیز اجرایی نخواهد شد.

**نمایندگان کارگران در شورای عالی کار:**

## ۷۰ درصد کارگران حداقل دستمزد را می‌گیرند

**نمایندگان کارگران در شورای عالی کار گفت:** با توجه به اینکه بیش از ۷۰ درصد کارگران در کشور حداقل‌بگیر هستند، افزایش پلکانی دستمزد‌ها به دلیل نزدیک بودن فصل‌ها چندان تأثیرگذار نیست. این خدایی- در گفت‌وگو با ایسنا، درباره پیشنهاداتی که تاکنون برای افزایش حداقل مزد سال آینده کارگران به شورای عالی کار ارائه شده است، اظهار کرد: کل پیشنهاداتی که تاکنون درباره دستمزد مطرح شده پیشنهادات غیر رسمی و نظرشخصی بوده و در شورای عالی کار هم هیچ یک از این پیشنهادات مطرح نشده است.

وی درباره تشکیل جلسات دستمزد شورای عالی کار گفت: جلسات کارگروه مزد هیچ وقت لغو نشده و همواره ادامه داشته است، ولی نتیجه دلخواهی از آن حاصل نشده است.

نماینده کارگران در شورای عالی کار افزود: توقع ما از جلسات کمیته دستمزد این بود که راه‌های افزایش قدرت خرید کارگران را بررسی کند که در این زمینه دستاورد کمیته مفبر بوده و نتوانستند به توافق برسند. افزایش پلکانی حقوق در حوزه کارگری به آن مفهومی که در حوزه کارمندان دولت است، تفاوت معنا ندارد، چون بیش از ۷۰درصد کارگران در کشور حداقل‌بگیر هستند و فاصله‌ها به قدری نزدیک هم است که افزایش پلکانی مزد مباحثی نظیر تجربه و سابقه را از بین می‌برد و لذا نیاز به کار کارشناسی بیشتر دارد. به گفته خدایی احتمال اینکه جلسات دستمزد شورای عالی کار به سمت ارتقا سایر طبقات مزدی کارگران پیش برود بیشتر است.

عضو کانون عالی شورا‌های اسلامی کار ادامه داد: در کار گروه مزد تاکنون این موضوع که دولت سهمی را بپذیرد یا از جایی سبد معیشت کارگران را تأمین کند به نتیجه نرسیده‌است. مقدمات تعیین سبد هزینه مصرف کارگران به طور کامل فراهم شد اما در خصوص سبد خناوار و سهم خوکنی‌ها در سبد هزینه بین گروه کارگری و کارفرمایی اختلاف نظر وجود دارد. خدایی تأکید کرد: اگر قرار است سه جانبه‌گرایی به صورت شعار باقی بماند و نقش گروه‌های کارگری در این نشست‌ها و جلسات دیده نشود ترجیح می‌دهیم که در جلسات شرکت نکنیم و نمایندگان دولت را سآ هر کاری که می‌خواهند انجام دهند.

وی درباره رقم سبد هزینه ماهانه خانوارهای کارگری در سال ۱۳۹۷ نیز گفت: سال قبل به رقم دو میلیون و ۳۸۰ هزار تومان رسیدیم و امسال این رقم بیشتر از سال گذشته بوده و نتوانستند به توافق برسند. افزایش از توافق می‌توان آن را اعلام کرد.

نماینده کارگران در شورای کار افزود: شاید کارفرمایان در مباحثی نظیر سازمان تأمین اجتماعی با کارگران موافق و همسو باشند ولی در مورد بسیاری از موضوعات نظیر خروبار و رقم سبد هزینه ماهانه کارگران تضاد منافع دارند و حاضر به همراهی با کارگران نیستند.

و نقشه‌های هر دو منطقه صورت گیرد.